

## **PROTOKÓŁ**

z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło się w dniu 13 stycznia 2017r. o godz. 12.00 w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu.

Na posiedzeniu obecni byli 4 członkowie Rady:

1. Pan Henryk Cebart
2. Pani Jadwiga Klimonda
3. Pani Jadwiga Chowaniec
4. Pan Stanisław Kucharczyk

( lista obecności z posiedzenia w załączeniu ).

Na posiedzeniu obecny był Kierownik PCPR Pani Monika Cebart, oraz pracownik Pani Joanna Paleczna, która jednocześnie protokołowała niniejsze posiedzenie.

### **I. Ukonstytuowanie się Rady.**

Zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych dokonano wyboru przewodniczącego Rady.

Na Przewodniczącego Rady zgłoszono tylko jedną kandydaturę Pana Henryka Cebart. Wyboru Przewodniczącego w osobie Pana Henryka Cebart dokonano w głosowaniu jawnym, w obecności 4 członków Rady - jednogłośnie.

Na wniosek Przewodniczącego Rada w głosowaniu jawnym, w obecności 4 członków, jednogłośnie dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, którym została Pani Jadwiga Klimonda.

Na wniosek Przewodniczącego Rada w głosowaniu jawnym w obecności 4 członków jednogłośnie dokonała wyboru sekretarza Rady, którym został Pan Konrad Wiewióra.

### **II. Pozostałe zagadnienia poruszane w trakcie posiedzenia :**

W dniu 13 stycznia 2017r. na posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu zostały omówione bieżące sprawy z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych jak i te zaplanowane do realizacji w następnych latach. Jednym z tematów była nowo wybudowana winda dla osób niepełnosprawnych w budynku PCPR, której powstanie możliwe było dzięki pozyskanym środkom unijnym w ramach projektu realizowanego przez PCPR, pn: "Razem w lepszą Przyszłość". Inwestycja ta ma służyć osobom niepełnosprawnym, zwłaszcza poruszającym się na wózkach inwalidzkich, bądź o kulach, a także ich opiekunom w prostym i szybkim dostaniu się do siedziby jednostki. Omówiono też sprawę podjazdu, który został tak zmodernizowany, aby nie stanowił już utrudnienia dla osób poruszających się na wózkach. Nie można było jednak przeprowadzić wizji, gdyż na chodnikach i jezdni zalegała gruba pokrywa śnieżna. Postanowiono, iż Rada dokona oceny inwestycji na kolejnym posiedzeniu.

Kolejną istotną kwestią jaką poruszono na posiedzeniu jest powstanie przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Warsztatów Terapii Zajęciowej, przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych po 25 roku życia. Młodzież będzie mogła pracować tu z profesjonalną, fachową i doświadczoną kadrą pedagogiczno-terapeutyczną. W ramach utworzonych Warsztatów są prowadzone zajęcia z zakresu gospodarstwa domowego, zajęcia artystyczno-plastyczne, zajęcia teatralne z elementami komunikacji społecznej, zajęcia komputerowe, zajęcia krawieckie oraz zajęcia z ceramiki. Realizacja inwestycji możliwa była dzięki środkom pozyskanym z budżetu Powiatu Żywieckiego oraz środkom finansowym z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki placówce Powiat Żywiecki realizuje kolejny etap kompleksowej oferty dla

osób z niepełnosprawnością, od wczesnego wspomagania, poprzez szkoły podstawowe, gimnazja do szkoły/terapii przysposabiającej do zawodu.

Następnie, na posiedzeniu Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na realizację wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze z 2016 roku. Ze względu na zbyt małą i ograniczoną ilość środków przeznaczonych na realizację tego zadania w 2016 roku nie było możliwości pozytywnego rozpatrzenia wszystkich złożonych wniosków. Z uwagi na powyższe dofinansowanie zaległych faktur będzie możliwe z budżetu PFRON przeznaczonego na 2017 rok. Pozwoli to na zaspokojenie potrzeb wielu osób dla których funkcjonowanie bez takich przedmiotów jak pieluchomajtki, aparaty słuchowe czy orczyki byłoby bez tego wsparcia po prostu niemożliwe lub znacznie utrudnione. Kwota jaka pozwoli na pokrycie tych kosztów to ok. 45.000 złotych.

W ramach spraw bieżących omawianych na spotkaniu powrócono do tematu utworzenia Dziennego Domu Pomocy w Radziechowach dla osób niepełnosprawnych głęboko upośledzonych, po 25 roku życia. Organem prowadzącym będzie Caritas Diecezji Bielsko- Żywieckiej, a środki na adaptację budynku i bieżącą działalność będą pozyskane z funduszy unijnych. Rada jednogłośnie poparła tę inicjatywę, widząc wielką potrzebę powstania na terenie naszego powiatu takiej placówki. Temat Dziennego Domu Pomocy w Radziechowach stanowił w głównej mierze odpowiedź na szereg pytań stawianych przez osoby bezpośrednio zainteresowane utworzeniem przedmiotowej placówki, tj. opiekunów osób głęboko upośledzonych, ich rodziny, ale także samych mieszkańców gminy Radziechowy.

### **III. Przyjęcie Planu Pracy Rady na rok 2017:**

W trakcie posiedzenia Rada ustaliła i przyjęła Plan Pracy Rady na rok 2017, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Żywiec dnia 13 stycznia 2017r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej  
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
w Żywcu



Henryk Cebirat



## PLAN PRACY

### Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu na 2017 rok

Lp.	Nazwa zadania	Termin
1.	Wybór Prezydium Rady	I kwartał 2017
2.	Przyjęcie planu pracy Rady na 2017 rok	I kwartał 2017
3.	Opiniowanie uchwał Rady Powiatu dot. podziału środków PFRON	zwołanie posiedzeń wg potrzeb w ciągu roku
4.	Opiniowanie projektów uchwała Rady Powiatu oraz przedstawienie stanowiska Rady w sprawach dot. osób niepełnosprawnych	zwołanie posiedzeń wg potrzeb w ciągu roku
5.	Opiniowanie kryteriów przyznawania osobom niepełnosprawnym dofinansowania ze środków PFRON	zwołanie posiedzeń wg potrzeb w ciągu roku
6.	Opiniowanie programów realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych przy udziale środków PFRON.	zwołanie posiedzeń wg potrzeb w ciągu roku
7.	Monitorowanie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu	II i III kwartał 2017
8.	Przyjęcie informacji o planowanych w 2017 roku imprezach sportowych, kulturalnych w oparciu o wnioski organizacji pozarządowych	I i II kwartał 2017

**Przewodniczący**  
Powiatowej Społecznej Rady ds.  
Osób Niepełnosprawnych w Żywcu

  
Henryk Cebrat